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Odpowiedź  na interpelację nr INT.6.0003-0526/23  

 

Odpowiadając na Pana interpelację o nr INT.6.0003-0526/23 z dnia 7 kwietnia 

2023   r. uzupełnioną o podpis w dn. 24 kwietnia 2023 r. przekazuję poniższe 

informacje. 

 
Sejmik Województwa Śląskiego uchwałą nr VI/22/9/2020 z dnia 31 

sierpnia 2020 r. określił Priorytety współpracy zagranicznej Województwa 
Śląskiego. Uchwała została przyjęta na podstawie art. 18 pkt 13, art. 75 i art. 77 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa. (t. j. Dz. U. z 2022 
r. poz. 2094 z późn. zm.). Zgodnie z treścią tych przepisów, uprawnienie do 
uchwalenia „Priorytetów współpracy zagranicznej” jest kompetencją Sejmiku 
Województwa, który określa: 

1) główne cele współpracy zagranicznej; 

2) priorytety geograficzne przyszłej współpracy; 

   3) zamierzenia co do przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń       

        regionalnych. 
 

Pismem z dnia 6 sierpnia 2020 r. nr DDPK.232.4.2020/2 Minister Spraw 
Zagranicznych wyraził zgodę na przyjęcie „Priorytetów współpracy zagranicznej 
Województwa Śląskiego”.  

Wykonanie uchwały nr VI/22/9/2020 Sejmik Województwa Śląskiego 
powierzył Zarządowi Województwa Śląskiego. 

Co warte podkreślenia, uchwała została przyjęta jednogłośnie przy 41 
głosach za przyjęciem uchwały. 

 
Głównymi celami współpracy zagranicznej Województwa Śląskiego 

określonymi uchwałą nr VI/22/9/2020 są: 
1. Tworzenie wizerunku silnego regionu na arenie międzynarodowej poprzez 
promowanie potencjału gospodarczego, inwestycyjnego, naukowego, 
kulturowego i turystycznego Województwa Śląskiego. 
2. Wymiana doświadczeń w obszarach wynikających z ustawowych kompetencji 
samorządu województwa, w szczególności w zakresie: gospodarki, transformacji 
regionów górniczych, ochrony środowiska, ochrony zdrowia, polityki społecznej, 
transportu publicznego, kultury, edukacji. 
3. Wspieranie rozwoju gospodarczego województwa poprzez tworzenie 
warunków ułatwiających wzrost konkurencyjności i internacjonalizację 
przedsiębiorstw z Województwa Śląskiego.  
4. Wymiana dobrych praktyk w zakresie samorządności i zarządzania regionem. 

 

Katowice, 28 kwietnia 2023 r. 

SE-SE.150.2.2023 
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5. Wspieranie środowisk polonijnych poza granicami kraju. 
6. Wspieranie kontaktów międzynarodowych na poziomie samorządów lokalnych. 
 

Realizując uchwałę Sejmiku Województwa Śląskiego nr VI/22/9/2020 z dnia 31 sierpnia 2020 r. 
w  sprawie uchwalenia Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa Śląskiego Zarząd Województwa 
zgodnie z art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa. (t.j. Dz. U. z 2022r. 
poz. 2094 z późn. zm.) podejmował działania umożliwiające osiągnięcie celów określonych uchwałą.  

Wykonywanie kompetencji statutowych województwa w zakresie współpracy zagranicznej wymaga 
przeprowadzenia zadań również poza siedzibą urzędu, co wiąże się z koniecznością delegowania 
pracowników.  

Podróże służbowe pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa Śląskiego stanowią 
realizację w ramach budżetu przyjętego przez Sejmik Województwa działań statutowych Urzędu 
wynikających z obowiązujących przepisów prawa oraz z przyjętych przez Sejmik Województwa programów, 
priorytetów współpracy (przykładowo Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego „Śląskie 2030” przyjętej 
przez Sejmik Województwa Śląskiego uchwałą nr VI/24/1/2020 z dnia 19 października 2020 r.).  

Koszty delegacji były ponoszone przy uwzględnieniu regulacji zawartej w rozporządzeniu Ministra 
Pracy i Polityki Społecznej z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi 
zatrudnionemu w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej 
(Dz. U. poz. 167 z późn. zm.). Koszty organizacji spotkań, konferencji z udziałem pracowników Urzędu były 
częściowo pokrywane przez stronę zagraniczną. Urząd nie posiada gotowych danych w układzie i podziale 
tabelarycznym wskazanym w interpelacji. Wydatki poniesione przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Śląskiego w 2022 roku na podróże służbowe zagraniczne ze środków własnych wyniosły 438.749,16 zł. 
Poszczególne delegacje były też dofinansowane ze środków unijnych na realizację projektów. 

 
Celem zagranicznych podróży służbowych jest realizacja zadań poprzez udział w spotkaniach, 

konferencjach organizowanych między innymi przez organy administracji publicznej innych państw. 
Bezpośrednie rozmowy z partnerami zagranicznymi, udział w konferencjach i spotkaniach eksperckich mają 
istotne znaczenie dla budowania szerokiego partnerstwa między Województwem Śląskim a regionami 
współpracującymi. 

W wyniku podejmowanych czynności Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego kreuje działania 
sprzyjające rozwojowi gospodarczemu, społecznemu umożliwiając korzystanie z doświadczenia partnerów 
zagranicznych. 

 
Podróże służbowe Marszałka Województwa Śląskiego poza granice kraju każdorazowo były 

akceptowane ze strony Wicemarszałka czy Członka Zarządu Województwa, którzy delegowali Marszałka do 
udziału w podróży służbowej potwierdzając czas trwania delegacji, miejsce oraz cel podróży służbowej. 
Podróże służbowe Marszałka Województwa i innych członków Zarządu Województwa były organizowane 
przy wsparciu merytorycznym pracowników Urzędu Marszałkowskiego, którzy uczestniczyli w delegacji 
służbowej. 

Delegacja służbowa do Marsylii we Francji w dniach od 2 do 5 marca 2022 r. miała na celu realizację 
celów określonych w „Priorytetach współpracy zagranicznej Województwa Śląskiego” przyjętych uchwałą 
Sejmiku Województwa nr VI/22/9/2020 z dnia 31 sierpnia 2020 r. w zakresie odnoszącym się do priorytetów 
geograficznych współpracy zagranicznej oraz udziału w międzynarodowych zrzeszeniach regionalnych. 
„1. Unia Europejska 

Ze względu na członkostwo Polski w Unii Europejskiej Województwo Śląskie zamierza koncentrować się 
na  nawiązywaniu i rozwijaniu współpracy z partnerami regionalnymi z krajów członkowskich Unii 
Europejskiej. Doświadczenia europejskich regionów partnerskich, zwłaszcza o podobnej strukturze 
gospodarki (szczególnie w Niemczech, Francji, Belgii, Hiszpanii), które proces transformacji przeprowadziły 
z  sukcesem, są cenne i stanowią inspirację przy podejmowaniu działań związanych z transformacją 
gospodarczą i społeczną województwa. Aktywność Województwa w inicjatywie Komisji Europejskiej pod 
nazwą Platforma Transformacji Regionów Górniczych dodatkowo wzmacnia partnerstwa regionalne służąc 
wymianie doświadczeń oraz wypracowaniu wskazówek w zakresie tworzenia środowiska przyjaznego dla 
rozwoju i utrzymania konkurencyjności regionów górniczych wśród pozostałych regionów Europy.”  
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„IV. UDZIAŁ W MIĘDZYNARODOWYCH ZRZESZENIACH REGIONALNYCH 

Samorząd Województwa Śląskiego dostrzega potrzebę przynależności do międzynarodowych inicjatyw, 
zrzeszeń i stowarzyszeń, dlatego zamierza kontynuować aktywność i członkostwo w następujących 
zrzeszeniach społeczności regionalnych, inicjatywach i organizacjach: 
- Europejski Komitet Regionów…”. 

Celem bezpośrednim wizyty był udział w 9 Europejskim Szczycie Regionów i Miast w Marsylii organizowanym 
przez Europejski Komitet Regionów w celu omówienia przyszłych wyzwań stojących przed Unią Europejską. 
W trakcie obrad przyjęto „Manifest z Marsylii przywódców lokalnych i regionalnych „Europa zaczyna się 

w  regionach, miastach i wsiach”. 

Wszystkie delegacje zagraniczne miały charakter służbowy i były w pełni uzasadnione od strony 
merytorycznej. Na stronie internetowej slaskie.pl oraz na profilu Facebook Urzędu publikowane są relacje 
z  przebiegu  delegacji. 
 

Z poważaniem, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: Adresat, 

(do wiadomości)  kopia aa 

 
 


